UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:         /SGTVT-VT                                    Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2021

               Kính gửi:

     - Các đơn vị kinh doanh vận tải;

     - Các đơn vị quản lý bến xe khách, trạm dừng nghỉ;

     - Các cơ sở đào tạo lái xe.

Thực hiện Thông báo số 80/TB-UBND ngày 28/5/2021 về ý kiến kết luận của

đồng chí Nguyễn Phi Long, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban Ban chỉ đạo tỉnh về

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh về công tác

phòng, chống dịch COVID-19 vào sáng ngày 28/5/2021; Văn bản số 3024/UBND-

VX ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh về việc mở rộng đối tượng khai báo y tế điện tử

phục vụ phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Sở Giao thông vận tải yêu

cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Văn bản số 577/SGTVT-VT ngày

13/5/2021 của Sở Giao thông vận tải Bình Định về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trong hoạt động vận tải hành khách.

- Phổ biến cho hành khách các điều kiện an toàn trong phòng, chống dịch

COVID-19 và yêu cầu tất cả hành khách, lái xe, nhân viên phục vụ đi trên xe

khách/xe buýt công cộng thực hiện việc khai báo y tế điện tử trên trang:

https://tokhaiyte.vn của Bộ Y tế hoặc cài đặt và sử dụng các phần mềm ứng dụng:

Bluezone, Tờ khai y tế (Vietnam Health Declaration).

- Yêu cầu 100% lãnh đạo, nhân viên và người lao động trong các đơn vị kinh

doanh vận tải, bến xe khách, trạm dừng nghỉ, các cơ sở đào tạo lái xe có điện thoại

thông minh (smart phone) phải cài đặt và sử dụng các phần mềm ứng dụng nêu trên

để phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai và thực hiện

các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện);

- Bộ GTVT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban chỉ đạo COVID-19 của tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Các Sở, ban, ngành liên quan (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, TP (phối hợp);        Trần Thanh Dũng

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trong hoạt động

vận tải hành khách và đào tạo, sát hạch lái xe

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-28T17:22:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-28T17:23:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T17:34:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T17:34:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T17:35:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!